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Jönnek a jezsuiták.
Im m ár lejátszódott Fracziaországban a 

katolikus egyház legújabb drámája. Kétezer 
szerzetes és apácza igyekszik az ország 
határai felé, uj hazát keresni, mert az uj 
törvény csak azokat a szerzeteseket és val
lásos társulatokat tűri meg az ország hatá
rain belöl, melyeket a törvényhozás is jó 
váhagyott. Készpénzt, értéktárgyakat, sok 
milliót visznek magukkal a kivándorlásra 
kényszeritett egyházi nők és férfiak, de lekvo 
vagyonuk, több mint ezer millió forintnyi 
érték visszamarad a franczia állam rendel
kezésére, mely azt állítólag kulturczélokra 
fordítja.

M ár most úgy áll a dolog, hogy azok. 
akikel hazájuk kitagadott, most uj hazát 
keresnek. Keresnek országokat, hol szívesen 
látják őket, úgy a nép mint a kormány, 
ahol letelepedhetnek s folytathatják műkö
désűket. Keresnek, - de nem igen találnak. 
.Még Spanyolország is, ahol az egyháznak 
s a papságnak olyan hatalma és befolyási 
van még mindig, mint sehol másutt Fai ré
pában. még Spanyolország sem akarja a 
hazátlan szerzetesek és apáczák előtt a ha
tárokat megnyitni.

Egyedül Ausztriában int feléjük a re
mény. Itt a kormány, állítólag felsőbb be

avatkozás folytán, hajlandónak mutatkozik 
bizonyos feltételek mellett a francziák be
fogadására. Süt mint bizonyosan bekövetkező 
eseményt tárgyalják már a külföldön, hogy 
a Francziaországhól száműzött egyházi 
embereknek legnagyobb része Ausztriában 
fog megtelepedni, uj szerzeteseket, vallásos 
társulatokat alapítani és klastromokat épí
teni. Nem hagyhat bennünket magyarokat 
érdeklődés nélkül semmiféle fontosabb ese
mény, mely a velünk oly szoros szövetség
ben élő Ausztriában történik. S  a jelen 
esetben is éber figyelemmel kell kisérnünk 
a franczia egyházi emberek letelepedését 
odaát. Annál is inkább, mert szó van arról, 
hogy ne csak Ausztria, hanem az egész 
monarkia, tehát Magyarország is nyissa meg 
kapuit s legyen hazájává a hontalan egy
házi embereknek. S  nem tagadható, hogy 
bizonyos körökben ezt az eszmét rokon- 
szenvvel fogadták.

Jó  lesz tehát, ha a közvélemény ideje 
korán foglalkozik ez/,.yl a dologgal.

A puszta tény, hogy a franczia szer
zetesek és apáczák bizonyos tekintetben 
hivatásuk áldozataivá váltak, midőn hon ta
tamikká lettek, részvétet kelt bennünk s a 
sorsuk iránt való érdeklődés önkéntelenül 
is hangulatot teremt a javukra.

De forgassuk a történelem lapjait! A 
történelem a leszűrt igazságok tárháza. A 
történelem nagy szerep jutott a jezsuitáknak 
és a többi szerzeteknek, de hogy használtak 
vagy árlottak-e koruknak, erre nézve egy a 
vélemény az elfogulatlan história írók között. 
Sok nagy bűnt követtek el a népek ellen 
a jezsuiták is kevés jót jegyzett fel róluk 
a história. Mindig és mindenütt a politikai 
és társadalmi mozgó hatalom kézhez kerí
tése volt a czéljuk és eszközeikben nem 
voltak válogatósak. -A czél szentesíti az 
eszközöket." Ez a végtelenül erkölcstelen 
közmondás Loyala Ignáeztól, a jezsuita rend 
megalapítójától ered egy históriai anekdota 
szerint.

Francziaország nem először kényszeríti 
őket a távozásra, de nincsen ország Eu ró
pában. mely az utolsó két szazad folyamán 
több ízben ki nem utasította volna őket — 
nem egyházi, hanem mindig politikai és 
társadalmi okokból. így lett néhányszor 
Magyarországon is. Sőt az a császári rende
let, mely a jezsuita rendet hazánkban el
törli. még most sem helyeztetett hatályon 
kívül, de már évtizedek óla nem respek
tálják.

Amúgy is mind jobban kiélesednek 
hazánkban a felekezeti és társadalmi ellen
tétek. Minek a pislogó parázsa újabb gyű-

T Á R C Z A .

Ilonka könyvéből!

Ne liigyj - tanácslom mézes csáb savaknak, 
Nem szívből jő ám minden félti szó,
Hamis szülötte egy-egv pillan Unak 
S fellobbanás csak. ám de nem való.
Hol érdek nyitja meg csupán az ajkat.
Mi ott a  s z ív ?  Élettelen tömeg.
S szerelmedtől a szived megszakadhat,
De e talányt ö sóhsem fejti meg.

Ne higyj — tanácslom férfi vallomásnak 
Tanuld ismerni a férfi szivet.
Mert még ma néked, — holnap vallja irtásnak. 
Hogy ilyen-olyan lángolón szeret.
S ha tőrbe csalt és vágyait elérte:
Tovább áll s rád még csak nem is tekint 
Hogy kis sziveeskéd' fiát bánat ne érjen :
Ne higyj, s nem ismered c bút, e kint.

Ismerd a férfit, mert Iáién rajongva 
Szeretni nem tud minden ezredik.
A legtöbb száz. a sziveket raboljak.
S én óva intlek. hogy ne iiigyj nekik. ___

Romo t a férfi, vesztve régi kincsét.
A női szívhez nem tud lenni hiv . . .
De tiszlíin. szüzien dobog ma is még:
Izzó hevével a női szív.

KAKAS JENŐ.

Hamis.
Megölelsz, csókul adsz 
Mégsem szeret-/ engem,
Esküdlu i-/. ighatsz,
Mégsem kelle.-z nekem.

Csókodat úgy erzem,
Mintha szobor adná,
Forró ajk kell nékem.
Érző kebel hozzá.

Ölelni nem elég,
A csók nem boldogít.
Ibi szived mint a jég 
S lángja nem hódit.

Hamis vagy kis leány.
Hamis valamennyi,
Kgy néhány bét múlván.
Mást fogok ölelni.

DTKKs/, MÓR.

B u d a p e s t i a k tu á litá so k .

(Folytatás és vége.)
— .K i  Alnó-Lendvai Híradó* eredeti tarnzAja. -

Aliiig egy isten áldotta művészi érzékkel 
felruházott ember nem veszi át az elsó magyar 
müintézet vezetését, addig az mélyen alatta fog 
állani, a hivatás magaslatának.

A nemzeti Színháznál annál többet dolgoz
nak a színészek is, a vezetőség is. De nincs ennek 
a munkállak int gfeleló látszatja. Nem csalódunk, 
ha megjósoljuk, hogy a Nemzetinek ebben a 
szezonban nem lesz sikere. Most került színre a 
franczia Bricux-nek egy fényes alkotása, a Vörös 
talár. Énnek volt sikere, de idegen darab volt. 
Remek emberismerö ez a franczia iró. liele tudja 
magát élni egy osztály, egy kaszt leikébe és ugv 
jellemzi a bírákat, mintha ö maga is bíró lenne, 
de elfogulatlan. Nemzetköziek a Rrieiix ellogull 
birai, megtaláljuk őket bármelyik járásbirósagi 
hivatalban.

A Vígszínháznak már van egy slágere: l’ál- 
may Ilka asszony vendégszereplése. Ne haragudja
nak ram, ha elárulom, hogy Ilka asszony 4‘> eves. 
De ne nézzék öl az első sorokból, nézek öl az 
ötödik sorból és látni fognak egy operett művész
nőt, nmitio a huszonöt éves 1‘almay Ilka óta 
nem volt.
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anyagot önteni? Mert azok a jezsuiták, val
lásos társulatok, szerzetesek is  apáczák. akik 
hontalanokká lettek, rsak ezért űzettek ki 
Francziaországból. mert ők voltak azok. 
akik a Dreifus ügyel lángba akarták lob
bantam az országot, a köztársaságot meg
buktatni és az egyház politikai hatalmát 
Francziaországban s az egész világben vissza
állítani. A nagy respublika a saját védelmére 
hozta a szigorú kongregaczionális tör
vényt.

Persze, nálunk jóval alárendelteid) sze
lep jutna nekik, már azért is. mert itt egé
szen más viszonyok vannak. De ezekbe a 
viszonyokba egy-kettőre beleélnék magukat 
a klastromok e törhetlen szivósságu harczo- 
sai csak teret adjunk nekik, és ők hódítani 
fognak. De ha nem is hóditanának, az el- • 
lentétek kiélesitóséhez mindenesetre hozzá- I 
járulnának.

Sem mint egyházi emberekre, sem mint 
a kultúra terjesztői, semmi szükség nincs 
rájuk Magyarországon. A magyar egyház, 
különösen a világi papok, nem látnák őket 
szívesen ne jöjjenek tehát ide, maradja
nak csak Ausztriában I

H Í R E K .
Esküvő. Steril Adolf kereskedő f. 

hó 2t»-án tartja esküvőjét Orosz Hermán 
helybeli borkereskedő leányával, Ilka kis
asszonynyal.

Megtámadjak a baksai választást. A lmk-ai 
kerület orszüggyiilési képviselője. <lr. Darányi Ke- I 
reiu z a mint azt általánosan tudjak esak ngv 
lett megválasztva, hogy a néppárt fanatikus kortesei 
heteken keresztül ejjel-nappal izgatták a népet s 
mint mindenütt úgy itt is az asszonyokat s a 
suhane/okat hódították meg első sorban, kik azu
tán a csulad körében terrorizálták férjeiket A j 
megtévesztett asszonyok a férjeik lelki üdvéért 
rettegve kitartó őrseget képeztek, hogy ellenőriz
zek férjeiket s szabadelvű pártit sok helyütt köze
lükbe sem eresztettek. A fölizgatott csőcselék azu
tán tettlegességekre i- vetemedett s miután ekként 
a kedélyek buta-aggal és lelki durvasággal kellőleg 
felszerelve voltak következett a választás napja, ; 
mely annyi szomorúságot okozotta nemzeti fejlő
dés. a gazdasági es szellemi haladás bankijainak, 
kik fárad-ágot nem ismerve számtalan adatot gyűj
töttek annak bizonyítására, hogy a káplánok túl- i 
világi büntetéssel s a kegyszerek elvonásával fe- i 
nyegettek azokat, kik a '/abadelvupart érdemes ! 
jelöltjére, dr. Berger Ignáezra, szavaznak! Kiderült 
az is. hogy maga a néppárti jt lült megvesztegette 
a választókat : azt i- igazolják, hogy egesz közsé
gekét megakadalyozlak abban, hogy a választás 
helyére vonuljanak. A peticzió már he van adva 
- egészen bizonyos, hogy még a télen uj választás 1 
lesz llaksan. Itemeljiik, hogy a hazafiasság s a
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Ilka asszony nem a régi már — mégis 
mennyire felelte all a sajtó és a közönség áltál j 
elkényeztetett, a színházaikban rémuralmat gyakorló 
.honi* operett primndonáknak. A távolságot, mely 
Pálmay és Küry Klára között van. Küry kisasszony 
már nem fogja behozni, már azéit sem. mert, ah ! 
ö is már harminczkét tavaszt látott! Es a harinincz- 
harmadik és a többi tavasz egy színésznő életé
ben mindig fokozódó gyorsasággal állítják be a 
forduló pontot, amely után lefelé visz az ul. Csak 
Blabáuenak es Palmny Ilkának engedte meg a 
kegyes sors, hogy életük második felében is azok 
maradjanak, akik fiatalságok virágában voltak.

Minél erősebb, komorabb az őszi nap. annál 
sűrűbben nyüzsög n sok ember a kávéházakban.
A kávésok azok. akik talán egyedül nem érzik 
meg a ksj in gazdasági pangást, melynek nyomai 
mind erőteljesebben jelentkeznek a társadalomban j 
Kgyik legmegdöbbentőbb bizonysága ennek a rolia- 1 
mos gyorsasággal szaporodó — női koinptoarista. ' 
Kzek az intelligens, jól nevelt szegény és szorgal- , 
inas úri leányok sáska módra lepik el a hurránkat * 
s dolgoznak naponta ti 11 órái, havi 1 5-20-Öti 
forintért. Napról napra növekszik a hajléktalan 
címző intelligens proletariátus s ezek elöl a 
beesett nrczu, sarkutlun ezipöjü. kopott ruhájú 1 
.eiliak elöl kedves és jó leányok ve zik el a

józanság nemcsak együtt tartja azokat, kik Berger 
zászlója körül csoportosultak, hanem másokat is. 
kik önálló gondolkodás hiányában vakon mentek 
neki a nemzet szent eszmeinek, hogy ledönteni 
segítsék azt, a mit hazafias emberek becsületes 
munkával eddig felépítettek. ott fogjuk látni, 
hol nem ámítanak nem komédiásnak, hanem mun
kával bizonyítjuk azt a meggyőződésüket, hogy 
.Éljen a nép!*

Esküdszéki fö tárgyalás. A zala
egerszegi kir. törvényszéknél az esküdtszéki 
főtárgyalás f. hó 18., 19.. 20. és 2 1 -dik 
napjain lesznek, melyre a következő esküfl- 
tek sorsoltatok ki: Lányi Kiimán királyi 
főmérnök, dr. Keresztúri József ügyvéd, 
Sárvári József tanító Dobronak. Saáry Péter 
földbirtokos Hiszel, Nagy Antal pék Szenl- 
gróth, Németh István Lázár fiildmives Zala- 
szentiván, Weisz Ede takarékpénztári igaz
gató. Kőszegi Kálmán földbirtokos Aranyod, 
Kunfalvi Rezső fögymnásiumi tanár, Kol- 
ezonay Antal föerdésjr Monostorapáti, Tuss 
Antal vinczellérképezdei igazgató Tapolcza. 
Tury József takarékpénztári pénztárnok Bella- 
tinoz, Talabér Károly korcsrnáros Sümegh, 
Nusál János malomtulajdonos Gyulakeszi, 
Piátsek János föerdész Lenti, Pataky Kálmán 
polg. isk. tanár Alsólendva, Petrik Gyula 
ügyvéd Alsólendva, dr. Ruzsicska Kálmán 
kir. tanácsos, tanfelügyelő, Sanveber József 
földbirtokos Baksa, Polnisch János nyug. 
tanár Gulács, Sümegi József tanító Csab- 
rendek. Szűcs Zsigmond földbirtokos Dab- 
roncz, Rácz Béla építész Lenti, Horváth 
Győző földbirtokos Lenti, Dr. Vajda Manó 
ügyvéd, Strausz Sándor földbirtokos Nagy 
lengyel, Glázer Sándor városbiró Tapolcza, 
Hoch Pál tanító Tűrje. Hab József földmives 
Csertalakos, Horváth János áll. elletni iskolai 
tanító. — Helyettes, esküdtek: Udvardy 
Vincze fögymnásiumi tanár, Schnürmacher 
Zsigmond kir. mérnök. Nagy Sándor kir. 
bir. végrehajtó. Köhler Ede mérnök, Mat- 
tuschek Ribárd felső kereskedelmi iskolai 
tanár, Margineán Sándor fögymnásiumi tanár. 
Part Sándor pék. Piriti Lajos takarékpénz
tári pénztárnok, Páslek József földbiitokos, ! 
Hajik István ügyvéd.

Meghívó. A .Szombathely-egyházmegyei 
róni. kath. tanító-egyesület* alsúlendvai köre őszi I 
közgyűlését f. évi november hó :20-án Alsó-Lend- I 
ván tartja, melyre a kör pártoló és rendes tagjai. | 
valamint a tanügy iránt érdeklődök tisztelettel 
meghivatnak. Tárgysorozat: 1 A gyűlés megnyitása, i 
2 Jegyié és pénztáros választása 3. Mull gyd’és jegyző- j 
kcmywnek felolvasása és hitelesítése 4 F.gyt sületi értesi- 
tőhiM szükséges dolgok felolvasása fi. Esetleges dolgozatok 
felolvasása, iKéretnek a tagok, kik felolvasást akarnak tar
tani. hogy ezen szándékukat iné.’ a gyűlés előtt az elnök
séggel tudatni szíveskedjenek.) 6. Pénztári számadás át-

kenyeret, kedves és jó leányok, akik 10 forintokért 
végzik el a férfiak munkáját! Itt a fővárosban I 
már dúl a kenyerhnrez az intelligensebb osztály
ban a iáik s a férfiak között s a harez nem szűnik 
meg akkor sem, ha az irodás leány férjhez megy. 
Mert a férj jövedelme csekély, a házbér sok ab. 
az a drága házbér! és a kétnapos menyecske 
reggeltől estig ott gubbaszt az irodában. Alig 
lesz anyává, ismét megy a robotba, mert nngyon 
drága a házbér.

Kívül, a fényes, a ragyogó utezákon nem 
látszik semmi ebből a sötét nyomorból. Elegáns 
urak. es ist errcicht bujuszszal és elegáns hölgyek, 
végtelenül pikánsan emelt szoknyákkal suhannak 
el a dús kirakatok előtt, gumi kercküek rohannak 
nesztelenül az utezákon és minden oly szép és 
oly vidám. Pedig mennyi az éhes és kétségbeesett 
közöttük, az urak és hölgyek, akik hideg olegán- 
cziával siklattak el egymás mellett lelkűkben vajon 
nem foglalkoznak e az öngyilkosság gondolataival!

Sötét, sivár, szomorú kép ez, és mégis dicső
ségesen szép ez a nagyváros. Aki megszokta árny
oldalait és megismerte fényességeit, aki beleélte 
magát a dunaparti metropolis szerfelett érdekes 
hangulatába, az szereti Budapestet és nem tud 
tőle elszakadni.

ERDÜSl DEZSŐ.

vi/.-gálásn, tagdíjak s egyéb dijak beszedése. 7. Uj tagúk 
i,-0 étele '  Esetleges indítványok tárgyalása !• A jövft 
gyűlés he ly n ek  megállapítása és a gyűlés bezárása A 
gyűlést megelőzőleg d e !l órakor _ \e n i sanete* és szent 
mise tartank. Roller Ferenc*, elnök.

Közegészségügyi tanácsos. Dr. Krasovecz
Ignác/, tiszteletbeli megyei főorvos es Csáktornyái 
járási orvos az országos közegészségügyi tanács 
rendkívüli tagjává ujalibi hat évre kiueveztetett.

Az ügyvédi kam ara köréből. 
A zala-egerszegi ügyvédi kamara közhírré 
teszi, hogy dr. Zakál Lajos Csáktornyái 
ügyvéd székhelyét Perlakra, és Csesznák 
József perlaki ügyvéd székhelyét Puszta- 
Magyaródra helyezte át. Bogyai Ödön volt 
keszthelyi ügyvéd ellen e kamara fegyelmi 
bíróságnál az ügyvédség gyakorlásától való 
elmozdítást kimondó jogerős ítéletet hoztak, 
mely ítéletnek joghatálya akkor kezdődik, 
a mikor a nevezett az ország valamely ügy
védi kamarához bejegyeztetés végett folya
modik.

— F ogorvos. Agulár Antal jó hírnevű 
budapesti fogmüvész több mint 2 0  patien- 
sei meghívására városunkba érkezik és itt 
a „Neubauer* szállodában körülbelül 8 —10 
napig fogászati gyakorlatot tart. Több vá
rosból lapok utján számtalan elösmerés és 
dicséret jutott részéül, mint ügyessége, ta
pintatossága és szakavatottságával érdemelte 
ki. És mindenütt, ahol működött, a huma
nizmusnak is kívánt szolgálni, mert több 
szegénysorsu beteget látott el díjmentes 
kezeléssel. És a mi a legtöbb, patiensei 
megnyugtatása és a bizalom megszilárdítása 
végett itt is kijelenti, hogy rövid idő múlva 
meglátogatja városunkat és ha ez idő alatt 
teljesített munkáján esetlegesen felmerülendő 
fogyatkozás állana be, ö ezeket díjtalanul 
fogja pótolni. - Ajánljuk e jóravaló ügyes 
fogmüvészt a szenvedő fogbetegek figyel
mébe, pártfogásába, -  - a kik működését 
eddig is igénybe vették, méltó elismeréssel 
nyilatkoznak róla.

A kereskedelmi miniszter 45
millió korona erejéig a hazai iparosság föl- 
segélésére megrendeléseket tesz vas-, gép
szerszám és waggongyár szövő és ruházati 
ipar körében,

Tűzvész. Alsó-Muraköznek Hódosán köz
ségben, mint levelezőnk írja f. hó 7-én délután 
felnégy órakor nagy tűzvész pusztított. A tűz Yadla 
Andrásunk udvarán levő pajtájából ütött ki s innen 
terjedt tovább; úgy, hogy rövid idő múlva a köz
ségnek legvagyonosabb gazdái leéglek. Elégelt két 
lakóház és mintegy 1U melléképület, azonkívül sok 
kukoricza és takarmány. A kár meghaladja a 
20 25.000 koronát. A tűz keletkezésének oka 
ismeretlen. A vész színhelyén megjelentek a mura- 
csányi, murakirályi, perluki es a szomszédos köz
ségek tűzoltói, kik csak kemény munka után vol
tak képesek u tüzet további terjedésében nieg- 
akudúlyozni.

A gyonütte a  föld. Farkas Zsófi 
péntekfalusi lakost a földhordó gödörből 
leomló part agyonnyomta.

K ivándorlók. Utóbbi időben ismét 
szaporodik a kivándorlók száma. Akinek 
egy-egy rokona van Amerikában és onnan 
levelet kap. bizonyosan édes szavakat tar
talmazó meghívó is ez egyszersmind arra, 
hogy az illető vándorbotot fogjon és kiván
doroljon. Veszprém megye egyes községei
ben több eladó hajadon készült szerencsét 
próbálni, de a határnál hatósági intézke
désre visszatolonczolták őket illetékességi 
helyeikre.

Egymásután kétszer (es pedig augusztus 
2-án 00.000 kor. es aug. 25-én 1< 10.0011 koronát) 
nyertek főnyereményt azok, a kik a Budapesti 
takarékpénztár és orsz. z.-k. részvénytársaságnál 
a Fereneziek-terén, a Király-bazárban vásároltak 
osztály sorsjegyet. A kereslet sorsjegyek iránt ezen 
intézetnél ismét rendkívül élénk, miután az uj 
húzás már november 21-cn kezdődik. A sorsjegve-



ALSO-LENDVA, 1901.

kft US a nyercményjogyzéket bérmentve és költség- I 
felszámítás nélkül küldik, valamint a legkisebb 
megrendelést is pontosan intézik el. miért is ezen 
intézetet a legjobban ajánlhatjuk. Egész sorsjegy 
ára 0 frt, fél sorsjegy 3 frt. negyed sorsjegy 1 frt. 
50 kr., nyolczad sorsjegy —.75 kr.

„Érmelléki első szöllöoltvány-telep" Nagy 
Kagya. hirdetését a t. ez. olvasó közönség szives 
figyelmébe ajánljuk.

CSARNOK

K E R K A
— történeti beszély —

//•fa : E. D e r v a r ic s  K á lm á n .

(Folytatás.)
Attilla nemsokára eszmélt, s miután azon 

terem egyik szögletében egy viz-medencze állt 
friss forrás vízzel telve. Attilát ugyanazon harezos 
a medenezéhez vezette s arczárói a vért lemosta, 
ennek megtörténte után kitűnt, hogy azon seb. 
melyet Vazil Attila arczán ejtett szintén nem ve
szélyes.

Azon teremnek, melyben a vívás történt, 
keleti falán egy ajtó volt, Attila ahhoz ment, mi
után azonban azt bezártunk találta, betörte. Ezen 1 
át ő és kísérete beléptek azon terembe, melyben j 
azonban senkit sem találtak. ezen teremnek ; 
keleti falán szintén egy zárt ajtót találtak s ugyan 
ily eset adta magát elő még tiz termen keresztül, 
a mint a tizenegyedik terein ajtajához értek, ez 
magától megnyílt s azon egy vén arabnő: Kerka 
dajkája lépett Attila elé. kezében egy viruló olajfa [ 
gályát tartván, melyet Attila felé nyújtott e szí vak- ' 
kai: Kerka azt izoni neked nemes levente, a ki I 
a tizenkettedik teremben van, melynek ablaka a 
sziklavar előtt rohanó patakra, s tátongó mélységre 
nyílik, hogy ha ezen tizenkettedik terem ajtaját 
i- bezúzatod, ö azon porezben a nyílt ablakon át i 
a mélységbe veti magát, mert inkább kész meg
halni, semhogy általad valami bántódása legyen. |

.Mond meg az ismeretlen kedves Kockának 
éltes nö“ — válaszold Attila — .hogy azon perez 
óta, a melyben először megláttam, halálosan sze
rető n, lovagias fogadást teszek tehát ezennel, , 
hogy neki sem általam, sem hurezosaiin részéről 
bántódása nem lesz. Neki nem szabad meghalni, 
nem szabad magát a mélységbe vetni, mert ha 
ezt esclekszi, éu i« utánna vetem magamat, hogy 
n túlvilágon is együtt lehessek vele."

Kerka hallotta e szavakat s habár azok némi 
enyhülést hoztak keblébe, mégis reszketett es felt 
Attilától, mert a hunokról már sok kegyetlenséget 
hal ott beszélni.

.Menj! siess! ! 4 — ismétlé Attila - „mond ' 
meg neki. hogy az őrültségig szeretem, s ha nem 
bírhatom, vele akarok meghalni.!'

Ezen szavakra az arab nőnek örömében-e ? 
félelmében könnyek tolultak szemeibe, aztán meg
fordult, az ajtóhoz lépett, a mely egy titkos rugó 
érintésére felnyílt s azon gyorsan besurranni akart, 
azonban Attila sem volt alamuszi, hanem utánna 
ugrott s inig mielőtt az ajtó nehéz vas ajtó 
— zárába visszapattanhatott volna, azt férfias 
erővel visszatartó, ezt harezosni látván oda rohan
tak s az ajtót összezúzták, s letörték.

Hajh! de mit láttak szemeik? . . . .  Vazil 
őrségének tizenkét főből álló maradványa ezen 
terembe menekült, hogy Kerkát szükség esetén 
Attila és harezosai ellen megvédjek.

A mint tehát Attila s harezosai a tizenket
tedik terembe léptek, utóbbiak száma mintegy 
ötvenen, őket Vazil őrségének maradványa meg
támadta s gyönyörű kis harcz fejlődött ki közöttük.

Kerka a nyílt ablaknál állt s azon harcz 
szerencsés vagy szerencsétlen kimenetelétől várta 
sorsát; keleties fehér ruhában volt, derekán egy 
vastag vérvörös s ha volt, melynek két szárnya 
elül majdnem a padolatig nyúlt le.

Arcza halványfehér volt s reszketve jártatta 
szemeit a harezolókoir.

Haj! de nagyon rövid ideig tartott ezen 
egyenetlen viaskodás s alig egy negyed óra alatt 
Vazil Őrségéből egyetlen egy sem volt életben, 
holott Attila harezosai csak csekély sértéseket 
kaptak azoktól.

Midőn az utolsó is elesett, forró szerelem 
és kétségbeejtő féltékenység által űzetve rohant 
Kcrkához, a ki egy kőpad segélyével már uz ah-
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lakba lépett, hogy azon át a mélységbe vesse 
magát.

Attila mint egy őrülten ugrott az ablakhoz, 
hogy Kerkát azon teltében megakadályozza, hajh! 
de már késő volt!

Kerka halálra szántan, szemeit behunyva 
vetette ki magát a nyílt ablakon, egyetlen óhajtás i 
a halál volt, mert Attilától - ataljában a hunoktól 
rettegett s annál is inkább, miután már tudta, 
hogy édes atyját is megölt, k.

Azonban a sors másként határozott mert 
a mint Kerka magát a nyílt ablakon ki
vetette. shawljának két hosszú szárnya a keleti 
szél által hajtva vissza teleltetett az ablakba, ezt 
az éppen akkor odaért Attila meglátván, a shawl 
szárnyait kel kézzel megragadta, s erősen tartotta, 
a inig harezosai segítségére nem érkeztek, szeren
csére a simul erős vastag szövetből állt s igy 
annak elszakadásától tartani nem lehetett.

Szegény Kerka igy függött n tátongó mély
ség fölött, élet és halál közt lebegve: azon hely
zete azonban nem sokáig tartott, mert Attila Imr- 
ezosai segélyével a legnagyobb óvatossággal Ker
kát vissza beemelték az ablakon s a teremben 
egy köreveire fektetvén a vén arab nö ápolására 
bízták.

(Folytatása következik.)

4958 1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság közhíré teszi, hogy:
a baksai 259. sz. tjkvben + 1. sor 179. hrsz. 

alatt felveti ingatlanaiból a II. lti. alatti bejegyzés 
szerint Kozák Istvánná fidvardv Julianna jogán 
Hatsz Lipót nevére irt av. adó alapján 8 iK> koro
nára becsült 1 & részre 800 korona kikiáltási árban : 

a barabási 239. sz. tjkvben f  2. sor 13ö-i. 
hrsz. alatt felvett és Sohár Viktória, Faries Jó- 
zsefné. IMvanly Elek, L'dvurdy Juli, Kozák Ist
vánná, B tksa Mariska kiskorú Sohár Juli, Deezo- , 
ries Forenczné, Baka Elek és Fái Mihály neveu 
álló az adó alapján 330 koronára beesült egész 
ingatlanokra a végrh. törvény löt} §-a alapján 330 
korona kikiáltási árlmn :

a Imrabási 142. sz. tjkvben A. + I. sorsz. 
1375. hrsz. alatt felvett s egyenlő arányban l.'d- 
vardy Elek. Julianna, Er/.se, Antónia és Fruncziska 
tulajdonául felvett, az adó alapjait 80 koronára 
becsült egész ingatlanokra a végreli. törvény 150. 
§-a értelmében 80 korona kikiáltási árban a C. 
2 . alatti haszonélvezeti jog érintetlenül hagyásával 
elrendelte, és hogy a fennlebb megjelölt ingatlanok 
az 1901. évi deczember hó 17-iK napjának dél
előtt 10 órakor Boksa és d. u. 3 órakor Barabás 
községekben a községbiró házánál megtartandó nyil
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól 
is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
rész becsárának 10" <>-át készpénzben, vagy az 
1881 : LX. t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. 
sz. a. kelt Igazságügymisteri rendelet 8 . tj-ábun 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez lettenni, avagy az 1881 : LX, t. ez. 170. 
$j. értelmében a bánatpénznek a bizonyságnál elö- 
legcs elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer 
vényt átszolgáltatni.

Kelt Als-Lendván 1901. évi augusztus 31.
Az a.-leudvai kir. jbiróság mint telekkönyvi i 

hatóság
D r. A n d r á s o v ic s , kir. albiró.

5002/901. tlkvsz.
Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telck- 

könyi hatóság közhírré teszi, hogy a m. kir. 
kincstár végrehajtalónak Mér Mária alsó-lendvai 
lakos végrehajtást szenvedett elleni 107 kor. 32 
fiit. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyé
ben az alsó-lendvai kir. járásbíróság területen lévő 
Alsó-Lendva község határában fekvő az;

az alsó-lendvai 402. sz. tjkvben + 1. sor 
840. hrsz. a. felvett s Mér Mária kizárólagos tu
lajdonát képező az adó alapján 020  korona ki
kiáltási árban az árverést elrendelte, és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlanok az 1901. évi deczeni-
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bér hu 5-ik napjait délelőtt 10 urakor Alsó-I.end- 
váll a kir. járásbíróság telekkönyvi hatóságának 
irodájában megtartandó nyilvános árverésén a meg
állapított kikiáltási áron alól is cladutni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
beesarának 10" " át készpénzben vagy az az l*Sl : 
LX. t.-cz. 42. §-Aban jelzett árfolyammal számított 
es az 1881. évi nnvmber lm I m 3333. sz. a. 
kelt igazsagűgymmisteri rendelet 8 . §-ábun kijelölt 
ovadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez 
letenni, avagy az 1881. I.X. t e/. 170. §-a értel
mében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges el
helyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
útszolgáltatni.

Alsó-Lendván, 1901. évi szeptember hó 1.
A kir. járásbíróság tlkvi hatósága.

D r. A n d rá so v ic s , kir. aljbiró.

Hirdetmény.
A rcdicsi vasút közvetlen közelében 

külső sárdi határon szabadkézből 43 drb. 
élet egészséges ép donga s egyébb 
használatra való tölgyfa eladó.

Bővebb tudósítások és alku kötések 
Turnisán a körjegyzőnél vagy Külsö- 
Sárdon Gasparics Vendelnél eszkö
zöltetnek.

Szölőoltványok
szokvanyminósegben.

A legkiválóbb 42 bor- és csemegefajokban 
fajtisztán, teljes jótállással.

É l ö k e r i t é s .
Gleditseliia csemeték és magvak. 

Uradalmaknak, községeknek három évi tör
lesztésre is adatik.

Óriás tövisű, igen gyorsan fejlődő sövény- 
növény. Ez az egyedüli, melyből oly örökös 
kerites nevelhető pár év alatt, rendkívül 
csekély kiadással, melyen nemhogy ember, 
de semmiféle állat, még az apró nyíllak sem 
hatolhatnak át. Miiidon rendeléshez rajzok
kal ellátott ültetési és kezelési utasítás mel
lékeltelik. Ezer csemege elég 200 méterre. 

— Ara (> frt.
Óriási jövedelm et biztosító 

,  , , ,  voltánál f gvn. ennek te 
l j  lÖCS6II16lCÍ\. "V"*'1-*" wamosp/dâ -
________________________ lián ez utóbbi időben rend

kívül elterjedt.
Színes fénynyomntu föa'-jegyzek ingyen és 
bérmentve küldetik minden rendelési köte
lezettség nélkül. Az árjegyzésen kívül még 
egy olyan könyvet kap ezzel, ki nzt ezimére 
ingyen és bérmentve küldetni kéri. mely nin
csen az a ház. vagy család a hol annak tar
talmát haszonra ne fordítanák, városon, falun, 
pusztán, gazdag vagy szegény családnál egy
aránt Igv még azoknak is igen érdekében 
áll, kik rendelni semmit nem akarnak mert 
benne számos oly közlemények foglaltatnak, 
melyek mindenkinek nagy szolgálatot tesznek. 
Czim: ..Érmelleki első szülóoltvány-telep 

NAGY GÁBOR Nagy-Kágya. u. p. Székelyhid.

tanoneznak felvétetik

F k - i l k á n y i  E r n ő
k ö n y v n y o m d á jb a n  A lsó -L e n d v á n .
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anyagot önteni? Mert azok a jezsuiták, val
lásos társulatok, szerzetesek »>s apáezák. akik 
hontalanokká lettek, csak ezért űzettek ki 
Francziaországból. mert ök voltak azok. 
akik a Dreifus ügyel lángba akarták lob- 
hantani az országot, a köztársaságot meg
buktatni és az egyház politikai hatalmát 
Francziaországban s az egész világben vissza
állítani. A nagy respublika a saját védelmére 
hozta a szigorú kongregaczionális tör
vényt.

Persze, nálunk jóval alárendeltebb sze
lep jutna nekik, már azért is, mert itt egé
szen más viszonyok vannak. De ezekbe a 
viszonyokba egy-kettőre beleélnék magukat 
a klastromok e törhetlen szivósságu harrzo- 
sai rsak teret adjunk nekik, és ök hódítani 
fognak. De ha nem is hódítanának, az el- • 
lentétek kiélesitéséhez mindenesetre hozzá- I 
járulnának.

Sem mint egyházi emberekre, sem mint 
a kultúra terjesztői, semmi szükség nincs 
rájuk Magyarországon. A magyar egyház, 
különösen a világi papok, nem látnák őket 
szívesen ne jöjjenek tehát ide, maradja
nak csak Ausztriában!

H Í R E K .
Esküvő. Stern Adolf kereskedő f. 

hó 26-án tartja esküvőjét Grosz Hermán 
helybeli borkereskedő leányával, Ilka kis
asszonynyal.

Megtámadják a baksai választást. A haksui 
kerület országgyűlési képviselője, dr. Darányi Ke- l 
renez a mint azt általánosan tudjak csuk úgy 
lett megválasztva, hogy a néppárt fanatikus kortesei 
heteken keresztül ejjel-nappal izgatták a népet s 
mint mindenütt úgy itt is az asszonyokat s a 
suhanezokat hódították meg első sorlmn. kik azu
tán a család körében terrorizálták férjeiket A | 
megtévesztett asszonyok a férjeik lelki üdvéért 
rettegve kitartó őrseget képeztek, hogy ellenőriz
zék férjeiket s szabadelvű pártit sok helyütt köze
lükbe sem eresztettek. A fölizgatott csőcselék azil
um tettlegességckre is vetemedett s miután ekként 
a kedélyek butasággal és lelki durvasággal kellőleg 
felszerelve voltak következett a választás napja, , 
mely annyi szomorúságot okozott a nemzeti fejlő
dés, a gazdasági és szellemi haladás buraijainak, 
kik fáradságot nem ismerve számtalan adatot gyűj
töttek annak bizonyítására, hogy a káplánok túl- i 
világi büntetéssel s a kegyszerek elvonásával fc- . 
nyegették azokat, kik a szabadelvüpárt érdemes ] 
jelöltjére, dr. Herger Ignáezra, szavaznak! Kiderült 
az is. hogy maga a néppárti j' lölt megvesztegette 
a választókat : azt i- igazolják, hogy egesz közsé
geket megakadályozlak abban, hogy a választás 
helyére vonuljanak. A petiezió mar he van adva 
s egeszen bizonyos, hogy még a télen uj választás 
lesz Baksán. Kemeljük, hogy a hazafiasság s a
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Ilka asszony nem a régi már — mégis 
mennyire felelte áll a SBjtú és a közönség által J 
elkényeztetett, a színházaikban rémuralmat gyakorló 
.honi* operett primndonáknak. A távolságot, mely 
I'álmay es Kiirv Klára között van. Küry kisasszony 
már nem fogja behozni, már azéit sem. mert, ah I 
ö is már hnrminezkét tavaszt látott! És a hnrmincz- 
harmndik e- a többi tavasz egy színésznő életé
ben mindig fokozódó gyorsasággal állítják he a 
forduló pontot, amely után lefelé visz az ul. Csak 
Mlahánenak es l'almay Ilkának engedte meg a 
kegyes sors. hogy életük második felében is azok 
maradjanak, akik fiatalságok virágában voltak.

Minél erősebb, komorabb az őszi nap. annál 
sűrűbben nyüzsög a sok ember a kávéházakban.
A kávésok azok. akik talán egyedül nem érzik 
meg a kij in gazdasági pangást, melynek nyomai 
mind erőteljesebben jelentkeznek a társadalomban j 
Kgyik legmegdöbbentőbb bizonysága ennek a roita- 1 
mos gyorsasággal szaporodó — női komptoarista. j 
Ezek az intelligens, jól nevelt szegény és szorgal- , 
inas úri leányok sáska módra lepik el a bureaukat { 
s dolgoznak naponta 9 11 órát. havi 15-20-30 
forintért. Napról napra növekszik a hajléktalan 
éhező intelligens proletariátus s ezek elöl a 
beesett arezu. sarkutlau ezipöjü. kopott ruhájú ‘ 
eiliak elöl kedves és jó leányok ve zik el a

józanság nemcsak együtt tartja azokat, kik Berger 
zászlója körül csoportosullak, hanem másokul is. 
kik önálló gondolkodás hiányában vakon mentek 
neki a nemzet szent eszméinek, hogy ledönteni 
-egitsek azt, a mit hazafias emberek becsületes 
munkával eddig felépítettek. ott fogjuk látni, 
hol nem ámítanak, nem koniediázntik, hanem mun
kával bizonyítják azt a meggyőződésüket, hogy 
.Éljen a nép!*

E sküdszéki fö tárgyalás. A zala
egerszegi kir. törvényszéknél az esküdtszéki 
főtárgyalás f. hó 18.. 19.. 2 0 . és 2 1 -dik 
napjain lesznek, melyre a következő esküfl- 
tok sorsoltatlak ki: Lányi Kálmán királyi 
lőmérnök, dr. Keresztúri József ügyvéd. 
Sárvári Józsel tanító Dobronak. Saáry Péter 
földbirtokos Díszei, Nagy Antal pék Szettt- 
gróth, Németh István Lázár földtnives Zala- 
szentiván, Weisz Ede takarékpénztári igaz
gató, Kőszegi Kálmán földbirtokos Aranyod, 
Kunfalvi Rezső fögyinnásiumi tanár, Kol- 
ezonay Antal föerdész- Monostorapáti, Tuss | 
Antal vinczellérképezdei igazgató Tapolcza. 
Tury József takarékpénztári pénztáritok Bella- 
tincz. Talabér Károly korcstnáros Sümegh, 
Nusál János malomtulajdonos Gyulakeszi. 
i’iátsek János főerdész Lenti, Pataky Kálmán 
polg. isk. tanár Alsóiéiulva, Petrik Gyula 
ügyvéd Alsólendva, dr. Ruzsicska Kálmán 
kir. tanácsos, tanfelügyelő, Sanveber József 
földbirtokos Baksa, Polnisch János nyug. 
tanár Gulács, Sümegi József tanító Csab- 
rettdek. Szürs Zsigmond földbirtokos Dab- 
roncz, Rácz Béla építész Lenti. Horváth 
Győző földbirtokos Lenti, Dr. Vajda Manó 
ügyvéd. Strausz Sándor földbirtokos Nagy 
lengyel, Glázer Sándor városbiró Tapolcza, 
Hooh Pál tanító Tűrje. Bab József földtnives 
Csertalakos, Horváth János áll. elletni iskolai 
tanító. — Helyettes, esküdtek: Udvardy 
Vincze fögyinnásiumi tanár, Scbnürmacher 
Zsigmond kir. mérnök. Nagy Sándor kir. 
bir. végrehajtó. Köhler Ede mérnök, Mat- 
tuschek Ribárd felső kereskedelmi iskolai 
tanár, Margineán Sándor fögyinnásiumi tanár. 
Part Sándor pék. Piriti Lajos takarékpénz
tári pénztárnok, Páslek József földbit tokos, | 
Hajik István ügyvéd.

Meghívó. A .S z o m b a th e ly -e g y h á z m e g y e i 
ro m . k a th . ta n ító -e g y e sü le t*  a lsó ié iu l va i k ö re  ös/.i I 
k ö z g y ű lésé t f. é v i n o v o m b e r  h ó  2 0 -á n  A lsó -L en d -  ; 
ván  ta r t ja ,  m e ly re  a  k ö r  p á r to ló  e s  r e n d e s  ta g ja i ,  | 
v a la m in t a  ta n ü g y  i r á n t  é rd e k lő d ö k  t is z te le tte l 
m e g h iv a tn a k . T á r g y s o r o z a t : 1 A gyűlés megnyitása, j 
2. Jegyző és pénztáros választása á Mull gyü'és jegyző- : 
könyvének felolvasása és hitelesítése. 4 F.gy<sületi értesí
tőből szükséges dolgok felolvasása 5. Esetleges dolgozatok 
felolvasása. (Kéretnek a tagok, kik felolvasást akarnak tar
tani, hogy ezen szándékukat még a  gyűlés előtt az elnök
séggel tudatni szíveskedjenek.) 6. Pénztári számadás át-

kenyeret, kedves és jó leányok, akik 10 forintokért . 
végzik el a férfiak munkáját! Itt a fővárosban 
már dúl a kenyérharcz az intelligensebb osztály- ! 
bán a nők s a férfiak között s a harcz nem szűnik 
meg akkor sem, ha az irodás leány férjhez megy. 
Mert a férj jövedelme csekély, a házbér sok ah. 
az a drága házbér! es a kétnapos menyecske 
reggeltől estig ott gubbaszt az irodában. Alig 
lesz anyává, ismét megy a robotba, mert nagyon 
drága a házbér.

Kiviil, a fényes, a ragyogó utczákon nem 
látszik semmi ebből a sötét nyomorból. Elegáns 
urak. es ist erreieht bajuszszal és elegáns hölgyek, 
végtelenül pikánsan emelt szoknyákkal suhannak 
el a dús kirakatok elölt, gumi kereküek rohannak 
nesztelenül az utczákon és minden oly szép és 
oly vidám. Ledig mennyi az éhes és kétsegbeesett 
közöttük, az urak és hölgyek, akik hideg ologán- 
cziával siklanak el egymás mellett lelkűkben vajon 
nem foglalkoznak e az öngyilkosság gondolataival!

Sötét, sivár, szomorú kép ez, és mégis dicső
ségesen szép ez a nagyváros. Aki megszokta árny
oldalait és megismerte fényességeit, aki beleélte 
magát a dumaparti metropolis szerfelett érdekes 
hangulatába, az szereti Budapestet és nem tud 
tőle elszakadni.

ÉRDÖSI DEZSŐ.

Vizsgáliiaa. tagdíjak s egyéb d ij.k  beszedése 7. Uj tagok 
felvétele s Esetleges indítványok tárgyalása » A jövő 
gv ülés helyének m egállapítása es a gyűlés bezárása A 
gyűlést megelőzőleg it e  it órakor eni sancte* es szent 
mise tartatik . Koller Ferenc*, elnök.

Közegészségügyi tanácsos. Dr. Krasovecz 
Ignác/, tiszteletbeli megyei főorvos és Csáktornyái 
járási orvos az országos közegészségügyi tanács 
rendkívüli tagjává ujabbi hat évre kineveztetett.

Az ügyvédi kamara köréből. 
A zala-egerszegi ügyvédi kamara közhírré 
teszi, liugy tlr. Zakál Lajos Csáktornyái 
ügyvéd székhelyét Perlakra, és Csesznák 
József perlaki ügyvéd székhelyét Puszta- 
Magyaródra helyezte át. Bogyai Ödön volt 
keszthelyi ügyvéd ellen e kamara fegyelmi 
bíróságnál az ügyvédség gyakorlásától való 
elmozdítást kimondó jogerős ítéletet hoztak, 
mely ítéletnek joghatálya akkor kezdődik, 
a  mikor a  nevezett az ország valam ely ügy
védi kamarához bejegyeztetés végett folya
modik.

— Fogorvos. Agnlár Antal jó  hírnevű 
budapesti fogmüvész több mint 20 patien- 
sei meghívására városunkba érkezik és itt 
a „Neubauer* szállodában körülbelül 8— 10 
napig fogászati gyakorlatot tart. Több vá 
rosból lapok utján számtalan elösmerés és 
dicséret jutott részéül, m int ügyessége, ta
pintatossága és szak&vatottságával érdemelte 
ki. És mindenütt, ahol működött, a huma
nizmusnak is kívánt szolgálni, mert több 
szegénysorsu beteget látott el díjmentes 
kezeléssel. É s  a mi a legfőbb, patiensei 
megnyugtatása és a bizalom megszilárdítása 
végett itt is kijelenti, hogy rövid idő múlva 
meglátogatja városunkat és ha ez idő alatt 
teljesített m unkáján esetlegesen felmerülendő 
fogyatkozás állana be, ö ezeket díjtalanul 
fogja pótolni. —  A jánljuk e jóravaló ügyes 
fogmüvészt a szenvedő fogbetegek figyel
mébe, pártfogásába, - - a  kik működését 
eddig is igénybe vették, méltó elismeréssel 
nyilatkoznak róla.

— A kereskedelmi miniszter 45
millió korona erejéig a  hazai iparosság föl- 
segélésére megrendeléseket tesz vas-, gép
szerszám es waggongyár szövő és ruházati 
ipar körében,

Tűzvész. Alsó-Muraköznek Hódosán köz
ségben, mint levelezőnk irja f. hó 7-én délután 
felnegy órakor nagy tűzvész pusztított. A tűz Vadin 
Andrásnak udvarán levő pajtájából ütött ki s innen 
'.erjedt tovább; úgy, hogy rövid idő múlva a köz
ségnek legvagyonosabb gazdái leéglek. Elegeit két 
lakóliáz és mintegy 10 melléképület, azonkívül sok 
kukorieza es takarmány. A kár meghaladja a 
20—25.000 koronát. A tűz keletkezésének oka 
ismeretlen. A vész színhelyén megjelentek a nmra- 
csányi, murakirályi, perlaki és a szomszédos köz
ségek tűzoltói, kik csak kemény munka után vol
tak képesek u tüzet további terjedésében meg
akadályozni.

—  A g y o n ü tte  a  fö ld . Farkas Zsófi 
péntekfalusi lakost a  földhordó gödörből 
leotnló part agyonnyomta.

K iv á n d o r ló k .  Utóbbi időben ismét 
szaporodik a kivándorlók száma. Akinek 
egy-egy rokona van Amerikában és onnan 
levelet kap. bizonyosan édes szavakat tar
talmazó meghívó is ez egyszersmind arra, 
hogy az illető vándorbotot fogjon és kiván
doroljon. Veszprém megye egyes községei
ben több eladó hajadon készült szerencsét 
próbálni, de a határnál hatósági intézke
désre visszatolonczolliik őket illetékességi 
helyeikre.

Egymásután kétszer (es pedig augusztus 
2-án 90.0UD kor. es aug. 25-én U)0,000 koronát) 
nyertek főnyereményt azok, a kik a Budapesti 
Takarékpénztár és orsz. z.-k. részvénytársaságnál 
a Kcrencziek-terén, a Király-bazárbun vásároltak 
"szlálysorsjcgyet. A kereslet sorsjegyek iránt ezen 
intézetnél ismét rendkívül élénk, mintán az uj 
húzás már november 21-én kezdődik. A sorsjegye-
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kel és a nyereményjegyzéket bérmentve és költség- 
felszámitás nélkül küldik, valamint a legkisebb 
megrendelést is pontosan intézik el, miért is ezen 
intézetet a legjobban ajánlhatjuk. Egész sorsjegy 
ára 6  frt, fél sorsjegy 3 frt. negyed sorsjegy 1 frt. 
50 kt\, nyolezad sorsjegy —.75 kr.

..Érmelléki első szollöoltvány-telep" Nagy 
Kagya, hirdetését a t. ez. olvasó közönség szives 
figyelmébe ajánljuk.

CSARNOK

K E B K A
— történeti beszély —

I r ta  : E . D e r v a r ic s  K á lm án .

(Folytatás.)
Attilla nemsokára eszmélt, s miután azon 

terem egyik szögletében egy viz-niedencze állt 
friss forrás vízzel telve, Attilát ugyanazon harczos 
a medenczéhez vezette s arczárói a vért lemosta, 
ennek megtörténte után kitűnt, hogy azon seb, 
melyet Vazil Attila arczán ejtett szintén nem ve
szélyes.

Azon teremnek, melyben a vívás történt, 
keleti falán egy ajtó volt, Attila ahhoz ment, mi- 1 
után azonban azt bezártunk találta, betörte. Ezen 
át ö és kísérete beléptek azon terembe, melyben 
azonban senkit sem találtak. ezen teremnek , 
keleti falán szintén egy zárt ajtót találtak s ugyan 
ily eset adta magát elő még tiz termen keresztül, 
a mint a tizenegyedik terem ajtajához értek, ez 
magától megnyílt s azon egy vén arabuő: Kerka 
dajkája lépett Attila elé. kezében egy viruló olajfa ! 
galvat tartván, melyet Attila felé nyújtott e sz avak- : 
kai: Kerka azt izeni neked nemes levente, a ki 1 
a tizenkettedik teremben van, melynek ablaka a 
sziklavar elölt rohanó patakra, s tátongó mélységre 
nyílik, hogy ha ezen tizenkettedik terem ajtaját 
i~ bezúzatod, ö azon perezbén a nyílt ablakon át j 
a mélységbe veti magát, mert inkább kész meg
halni. semhogy általad valami bántódása legyen.

.Mond meg az ismeretlen kedves Kerkának 
éltes nő* — válaszolá Attila — , hogy azon perez 
óta, a melyben először megláttam, halálosan sze
lete a, lovagias fogadást leszek tehát ezennel, . 
hogy neki sem általam, sem harezosaim részéről 
bántódása nem lesz. Neki nem szabad meghalni, 
nem szabad magát a mélységbe vetni, mert ha 
ezt oselekszi, élt is utánna vetem magamat, hogy 
a túlvilágon is együtt lehessek vele."

Kerka hallotta e szavakat s habár azok némi . 
enyhülést hozlak keblébe, mégis reszketett és félt : 
Attilától, mert a hunokról már sok kegyetlenséget 
hal ott beszélni.

.Menj! siess!!* — ismétlő Attila — .mond 
meg neki, hogy az őrültségig szeretem, s ha nem 
bírhatom, vele akarok meghalni.!*

Ezen szavakra az arab nőnek örömében-e ? ’ 
félelmében könnyek tolultak szemeibe, aztán meg
fordult, az ajtóhoz lépett, a mely egy titkos rugó 
érintésére felnyílt s azon gyorsan besurranni akart, 
azonban Attila sem volt alamuszi, hanem utánna 
ugrott s mig mielőtt az ajtó nehéz vas ajtó 
— zárába visszapattanhatott volna, azt férfias 
erővel visszatartó, ezt harezosai látván oda rohan
tak s az ajtót összezúzták, s letörték.

Hajh! de mit láttak szemeik? . . . .  Vazil 
őrségének tizenkét főből álló maradványa ezen 
terembe menekült, hogy Kerkát szükség esetén 
Attila és harezosai elleu megvédjék.

A mint tehát Attila s harezosai a tizenket
tedik terembe léptek, utóbbiak száma mintegy 
ötvenen, őket Vazil őrségének maradványa meg
támadta s gyönyörű kis harcz fejlődött ki közöttük.

Kerka a nyílt ablaknál állt s azon harcz 
szerencsés vagy szerencsétlen kimenetelétől várta 
sorsát; keleties fehér ruhában volt, derekán egy 
vastag vérvörös s ha volt, melynek két szárnya 
elül majdnem a padolatig nyúlt le.

Arcza halváuyfehér volt s reszketve jártatta 
szemeit a harezolókon.

Haj! de nagyon rövid ideig tartott ezen 
egyenetlen viaskodás s alig egy negyed óra alatt 
Vazil őrségéből egyetlen egy sem volt életben, 
holott Attila harezosai csuk csekély sértéseket 
kaptak azoktól.

Midőn az utolsó is elesett, forró szerelem 
és kétségbeejtő féltékenység által űzetve rohant 
Kcrkához, a ki egy kőpad segélyével már az ab

lakba lépett, hogy azon át a melységbe vesse 
magát.

Attila mint egy őrülten ugrott az ablakhoz, 
hogy Kerkát azon tettében megakadályozza, hajh ! 
de már késő volt!

Kerka halálra szántán, szemeit behunyva 
vetette ki magát u nyilt ablakon, egyetlen óhajtás i 
a halál volt, mert Attilától s átuíjában a hunoktól 
rettegett s annál is inkáhh, miután mar tudta, 
hogy édes atyját is megöltek.

Azonban a sors másként határozott mert 
a mint Kerka magát a nyilt ablakon ki
vetette. shawljának két hosszú szárnya a keleti 
szél által hajtva vissza teleltetett az ablakba, ezt 
az éppen akkor odaért Attila meglátván, a sliawl 
szárnyait kel kézzel megragadta, s erősen tartotta, 
a mig harezosai segítségére nem érkeztek, szeren
csére a shawl erős vastag szövetből állt s így 
annak elszakadásától tartani nem lehetett.

Szegény Kerka igy függött a tátongó mély
ség fölött, élet és halál közt lebegve: azon hely
zete azonban nem sokáig tartott, mert Attila har- 
ezosai segélyével a legnagyobb óvatossággal Ker- 
kál vissza beemelték az ablakon s a teremben 
egy kerevetre fektetvén a vén arab nő ápolására 
bízták.

(Folytatása következik.)

4958 1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság közhíré teszi. Iiogv:
a baksai 259. sz. tjkvben + 1. sor 179. hrsz. 

alatt felveti ingatlanaiból a II. 10. alatti bejegyzés 
szerint Kozák Istvánná Ddvardv Julianna jogán 
Haisz lápot nevére irt a*z adó alapján 800 koro
nára becsült 1 5 részre 80Ö korona kikiáltási árban : 

a barabási 239. sz. tjkvben + 2. sor 13«K 
hrsz. alatt felvett és Sohár Viktória, Farics Jó
zsefié-. LMvardy Elek, Udvardy Juli, Kozák Ist
vánná. U iksa Mariska kikkoru Sohár Juli, Decze- 
ries Ferenezné, Baka Elek és l’ál Mihály neveu 
álló az adó alapján 33Ö koronára becsült egész 
ingatlanokra a végrh. törvény 15Ö §-a alapján 33ti 
korona kikiáltási árban :

a barabási 142. sz. tjkvben A. + 1. sorsz. 
1375. hrsz. alatt felvett s egyenlő aranyban Fd- 
vardy Elek, Julianna. Erzse, Antónia és Francziska 
tulajdonául felvett, az adó alapján 80 koronára 
becsült egész ingatlanokra a vegreh. törvény 150. 
§-a értelmében 80 korona kikiáltási árban a C. 
2 . alatti haszonélvezeti jog érintetlenül hagyásával 
elrendelte, és hogy a fenntebb megjelölt ingatlanok 
az 1901. évi deczember hó 17-ik napjának dél
előtt 10 órakor Baksa e- d. u. 3 órakor Barabás 
községekben a községbiro házánál megtartandó nyil
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól l 
is eladatni lógnak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
rész becsárának 10“ o-át készpénzben, vagy az 
1881 : EX. t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi november iió 1-én 3333. 
sz. a. kelt Igazságügymisteri rendelet 8 . §-ábun 
kijelölt óvadékképes' értékpapírban a kiküldött 1 
kezéhez leltenni, avagy az 18̂ 1 : IA, t. ez. 170. 
$. értelmében a bánatpénznek a bizonyságnál elö- 
ieges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer
vényt álszolgáltatni.

Kelt Als-Lendván 1901. évi augusztus 31.
Az a.-lendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi 

hatóság |
D r. A n d r á s o v ic s , kir. albiró.

5002 901. tlkvsz.
Árverési hirdetményi kivonat
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság miül tclek- 

könyi hatóság közhírré teszi, hogy a ni. kir. 
kincstár végrehajtatónak Mér Mária alsó-lendvai 
lakos végrehajtást szenvedett elleni 107 kor. 32 
fül. tőkekövetelés é-- jár. iránti végrehajtási ügye
ben az alsó-lendvai kir. járásbíróság területén lévő 
Alsó-Lendva község hatarában fekvő az;

az alsó-lendvai 402. sz. tjkvhen + 1. sor 
840. Iirsz. a. felvett s Mer Mária kizárólagos tu
lajdonát képező az adó alapján 020  korona ki
kiáltási árlmn az árverést elrendelte, és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlanok az 1901. évi deczem-

ber hó 5-ik napján délelőtt Bi órakor Alsó-Lead
ván a kir. járásbíróság telekkönyvi hatóságának 
irodájában megtartandó nyilvános árverésen a meg
állapított kikiáltási áron alól is uladutni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
heesárának 10" »-at készpénzben vagy az az 1X̂1 : 
EX. t. ez. 42. § .ih ni jelzett Árfolyammal számított 
es az 1881. évi november hó |-en 3333. -z. a. 
kelt igazságugymmisleri rendelet §-ában kijelölt 
óvadékkepes értékpapírban a kiküldött kezéhez 
letenni, avagy az 1881. EX. t.-ez. 170. § a értel
mében a bánatpénznek a bíróságnál elölogos el
helyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
á Lszolgáltatni.

Alsó-Eondván, 1901. évi szeptember hó 1.
A kir. járásbíróság tlkvi hatósága.

D r. A n d r á s o v ic s , kir. uljbiró.

Hirdetmény.
A rédicsi vasút közvetlen közelében 

külső sáriii határon szabadkézből 4 3  d rb . 
é le t  e g é s z s é g e s  é p  d o n g a  s egyébb 
használatra való t ö lg y fa  eladó.

Bővebb tudósítások és alku kötések 
T u rn is á n  a  k ö r je g y z ő n é l vagy K ü lsö -  
S á r d o n  G a s p a r ic s  V e n d e ln é l  eszkö
zöltetnek.

Szölőoltványok
szokvanyminosegben.

A legkiválóbb 42 bor- és csemegefajokban 
fajtisztán, teljes jótállással.

É l ö k e r i t é s .
Gleditschia csemeték és magvak. 

Uradalmaknak, községeknek három évi tör
lesztésre is adatik.

Óriás tövisű, igen gyorsan fejlődő sövény- 
növény. Ez az egyedüli, melyből oly örökös 
kerítés nevelhető pár év alatt, rendkívül 
csekély kiadással, melyen nemhogy ember, 
de semmiféle állat, meg az apró nyitlak sem 
hatolhatnak át. Mindnn rendeléshez rajzok
kal ellátott ültetési és kezelési utasítás mel
lékeltetik. Ezer csemege elég 200 méterre. 

— Ára 0  frt.
Óriási jövedelm et biztosító 

. . . .  ,  voltánál f gva. ennek te-Biocsemetek ■ ■ 1 ■.Ii.in az uti.l'bi időben rend
kívül elterjedt.

Színes fénvnyomatu föárjegyzck ingyen és 
bérmentve küldetik minden rendelési köte
lezettség nélkül. Az árjegyzésen kívül még 
egy olyan könyvet kap ezzel, ki azt czimére 
ingyen és bérmentve küldetni kéri. mely nin
csen az a ház. vagy család a hol annak tar
talmát haszonra ne fordítanák, városon, falun, 
pusztán, gazdag vagy szegény csilládnál egy
aránt így még azoknak is igen érdekében 
áll, kik rendelni semmit nem akarnak mert 
benne számos oly közlemények foglaltatnak, 
melyek mindenkinek nagy szolgálatot tesznek. 
Czim: ..Érmelleki első szülóoltvány-telep 

NAGY GÁBOR Nagy-Kágya. u p. Székelyhid.

Egy jó házból való fiú
t a n o n e z n a k  fe lv é te t ik

I E t l k á n y i  E r n ő
k ö n y v n y o m d á jb a n  A lsó -L e n d v á n .
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é t  f o g  t o r o k szájpadlás nélkül is és anélkül, hogy a gyökereket el 
~  ^  ^  •—  Kenene lavolitani ig e n  j u t á n y o s n a k  ( r é s z 

le t f iz e té s r e  is ) m in d en  á lta lam  k ész íte tt  fo g m ü v e le t e k é r t  t e l je s  fe le lő s é g  é s  

tiz é v i jó tá lá s  b iz to s itta tik .

AGULÁR ANTAL
fogmütermében Budapesten VII. Erzsebet-körut 29.
Néhány nap múlva A lsó-Lendván Neubaner szálloda.

Legnagyobb nyeremény
legszerencsesebb esetben

korona.
Az összes 50,000 nyeremény 

J E G Y / I - K  I .
A legnagyobb nyeremény legs. erenrsésebh esetben

l .U O O ,O O W  k o ro n a
A nyeremények ru-jii -cUexé-

Kor
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50,600 “’ZUS 13.166,000

K i v á l ó  s z e r e n c s e

TGE.ÖK-nél
Nagyon sokan szerencsesek lettek általunk.

Öt és fél millió koronánál tö b b e t nyer
tek  nálunk nagyrabecsü lt vevőink. 

Az egesz világ legeselydúsabb sorsjateka a
mi m. kit . szab. o-ztálysorsjatékunk, mely nem
sokára újból kezdetét veszi.
100,000 sorsjegy SO,CCO

PÉNZNYEREMENYNYEL sorsollntik ki. teliül az ösz- 
-/'-  sorsjegyek fele nyer a mellékelt sorsolási 
jegyzek kimutatása szerint.

5 11'• 11:111 alatt összesen Tizenhárom millió 
160.000 koronát, egy hatalmas .'.-szeget -orsóinak 
ki. Az ege<z vállalat allami felügyelet alatt áll

ervszerü árai az I. osztályhoz:
1.50 korona.75 '

1.50

Az eredeti sorsjegyek 
egy nyolczad frt 
egy negved
egy fél ' . 3.
agy egesz . 6. - 12.
A sorsjegyeket utánvéttel vagy a pénz beküldése

. II(nében küldjük szét. Hivatalos tervezet díjta
lanul. Megrendeléseket kérünk tekintettel arra. 
tiogy a nyereményhuzások már november hó 21. 
és 22 -en lesznek, azonnal de legkésőbb
f. év november hó 21-ig

bizalommal hozzánk küldeni.

TÖRÖK A. és Tsa
B A N K H Á Z

Budapest,
Hazánk legnagyobb detail 
osztálysorsjáték üzlete.

Föárudánk osztálysorsjáték osztályai:
1. Vaczi-körut 4 a.
2 . Muzeum-körut II.
3. Erzsébet körút 54.

^[ágand^^^TÖRÖK A. es Társa föelárusitók Budapest.
I ősit. m kir. szab. osztálysorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos terv. 
. utánvélele/ni kérem  ■

korona Összegben I posUuUlvsnynyal küldöm ) A nem tetsző törlendő.

Kerek részemre

5529 901. tlkvsz.
Árverési hirdetményi kivonat.

Az alsu-lniilvai kir. járásbiró-ág mint telek
könyvi hatóság közhírré teszi, hogy dr. Vrabarics Iván 
e- az őrségi takarékpénztár végrehajlátóknak Szőke 
Mihály hossznralnsi lakos végrehajtást szenvedett 
elleni végrehajtási ügyében az nlsó-lendvai kir. 
járásbíróság területén lévő Lendvn lakos község 
határában fekvő az;

alsö-lendvai 87. sz. Ijkvben I. 2. és 5. sor 
1-1 és 150. hrsz. ingatlannak a li. 19 20 alatti 
bejegyzések szerint Szőke Mihályt illető az adó 
alapján 530 koronára becsült 2 u részre az utó
ajánlat következtében 91)2 korona kikiáltási árban;

u. azon Ijkvben It. 2. és 5. sor 119. és 
149. hrsz. alatt felvett s 2 s részben Szőke Mi
hályt 1 a rosy.bon Göncz Ferenezet illető az adó 
alapján 2<>0 koronára beesn i egész ingatlanra az 
útónjaidat következteben 590 korona kikiáltási 
árakban, az árverést elrendelte, és hogv a fennebb 
megjelölt ingatlanok az 1901. évi deczember hó 
13 ik napján délelőtt 10 órakor a kir. járásbíróság 
tkvi. b. l >ságanál megtartandó nyilvános árveré-en 
a niegallapilolt kikiáltási áron ulul is eladatni 
fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lanok bee-árának 10" #-át készpénzben, vagy az 
1NS) : |.\. t. ez. 42. Jj-ában jelzett árfolyammal 
számítolt e- az 1881. évi november hó l-én 3888.

a. kelt igazságügyminisleri rendelet K ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kö
zéhez letenni, avagy az 1SM. IA. t.-ez 170. § a 
érlelineben a bánatpénznek a bíróságnál elöleges 
elhelyezésről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Alsó l.endván, 1901. évi október 24-én.
Az a.-lendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi-

hatóság.
D r. A n d i t iso v ic s , kir. albiró.

Csak RÉTHY félét fogadjunk el!
A valódi Rethy-féle pemetfü-ezukorka 

csak a készítőnél vagy az alábbi gyógyszer
tárakban kaphatok : Alsó-Lendván Fuss Nán
dornál. Hódságon: Turmann Lajosnál. Prgl. 
Szt.-lvánon : Kleiner Rezsőnél.

Nyomatott Haíkányi Ernő könyvityoindájál.an Alsó-Lendván.


